
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

 

Від 13.12.2013                                                                                    № 1772 

 

 

 

 

Про ліквідацію  

шкіл соціальної реабілітації 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 листопада 

2013 р. № 847 «Деякі питання функціонування шкіл соціальної реабілітації» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Припинити функціонування шляхом ліквідації:  

Єнакіївської школи соціальної реабілітації, розташованої за адресою: 

86400, Донецька область, Донецька область, м. Єнакієве, вул. Ленінградська, 3  

(код ЄДРПОУ 21969082); 

Миколаївської школи соціальної реабілітації, розташованої за адресою: 

54003, м. Миколаїв, півострів Аляуди (код ЄДРПОУ 04590197); 

Фонтанської школи соціальної реабілітації, розташованої за адресою: 

67571, Одеська область, Комінтернівський район, с. Фонтанка (код ЄДРПОУ 

20986776); 

Харківської школи соціальної реабілітації, розташованої за адресою: 

61033, м. Харків, вул. Шевченка, 329-а  (код ЄДРПОУ 22690637). 

2. Департаментам освіти і науки Донецької (Соловйов Ю. І.), 

Миколаївської (Мельніченко В. В.), Одеської (Лазарєва Т. О.), Харківської 

(Шаповал Р. В.) обласних державних адміністрацій: 

2.1. Забезпечити навчання дітей, які перебували в експериментальних 

центрах психолого-педагогічної реабілітації Єнакіївської, Миколаївської, 

Фонтанської, Харківської шкіл соціальної реабілітації, у загальноосвітніх 

навчальних закладах за місцем їх проживання. 

2.2. Забезпечити прийняття майна, обладнання, інших товарно-

матеріальних цінностей, що знаходились на балансах шкіл соціальної 

реабілітації, що ліквідуються відповідно до цього наказу, та використати їх за 

призначенням в межах задоволення потреб системи освіти. 

3. Утворити комісії з ліквідації шкіл соціальної реабілітації у складі згідно 

з додатками 1-4. 



4. Установити, що відповідно до частини третьої статті 105 Цивільного 

кодексу України, з моменту призначення комісій з ліквідації до них переходять 

повноваження щодо управління справами.  

5. Директору департаменту загальної середньої та дошкільної освіти 

(Єресько О. В.): 

5.1. Попередити директорів Єнакіївської (Шелепова С. В.), Миколаївської 

(Коваленко В. О.), Фонтанської (Углік Р. В.), Харківської (Голобородько С. І.) 

шкіл соціальної реабілітації про наступне звільнення через 2 місяці. 

5.2. Повідомити Шевченківський районний центр зайнятості населення 

про заплановане вивільнення працівників шкіл соціальної реабілітації у 

встановлений законодавством строк. 

5.3. Спільно з департаментом роботи з персоналом та керівними кадрами            

(Некрасса І. А.) забезпечити укладення трудових договорів з головами 

ліквідаційних комісій на строк до повної ліквідації закладів. 

6. Головам ліквідаційних комісій: 

6.1. У триденний строк повідомити органи, що здійснюють державну 

реєстрацію, за місцезнаходженням шкіл соціальної реабілітації, що 

ліквідуються відповідно до цього наказу, про прийняття рішення щодо 

припинення їх функціонування шляхом ліквідації. 

6.2. Подати в установленому законодавством порядку засвідченні копії 

цього наказу для внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та 

фізичних осіб-підприємців відповідних записів. 

6.3. Опублікувати в офіційному друкованому виданні органу державної 

влади або органу місцевого самоврядування за місцезнаходженням шкіл 

соціальної реабілітації повідомлення про ліквідацію. 

6.4. Повідомити у письмовій формі: 

усіх кредиторів шкіл соціальної реабілітації, що ліквідуються відповідно 

до цього наказу, про їх припинення та встановити строк заявлення кредиторами 

вимог два місяці з дня публікації повідомлення про ліквідацію юридичних осіб; 

органи державної статистики, державної податкової служби, Пенсійного 

фонду та фонди соціального страхування про ліквідацію шкіл соціальної 

реабілітації відповідно до цього наказу. 

6.5. Попередити працівників шкіл соціальної реабілітації про їх наступне 

вивільнення згідно з чинним законодавством; повідомити центр зайнятості про 

вивільнення працівників. 

Протягом періоду, зазначеного у статті 49² Кодексу законів про працю, 

здійснювати оплату праці працівників в розмірі, що діяв станом на                      

21 листопада 2013 року. 

6.6. Перевести дітей, які виховуються у школах соціальної реабілітації 

згідно рішень суду, з Єнакіївської школи та Харківської школи до 

Комишуваської школи соціальної реабілітації (70530, Запорізька область,           

с. Комишуваха); Миколаївської школи та Фонтанської школи до Балахівської  

школи соціальної реабілітації (28314, Кіровоградська область, Петровський 

район, с. Балахівка) згідно Положення про школу соціальної реабілітації, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 жовтня 1993 р.  

№ 859 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України  від 8 серпня 2012 р. 

№ 734).   



6.7. Провести інвентаризацію наявного майна, основних засобів та інших 

товарно-матеріальних цінностей, що знаходяться на балансах Єнакіївської, 

Миколаївської, Фонтанської, Харківської шкіл соціальної реабілітації, що 

ліквідуються відповідно до цього наказу, та забезпечити їх передачу 

передавальними актами відповідним органам управління освітою. Після 

завершення ліквідації подати Міністерству на затвердження ліквідаційний 

баланс.   

6.8. Вжити заходів для забезпечення проведення державної реєстрації 

ліквідованих шкіл соціальної реабілітації. 

6.9. Провести упорядкування документів постійного зберігання, 

документів з особового складу та інших документів відповідно до вимог наказу 

Головного архівного управління при Кабінеті Міністрів України від 20.07.1998 

№ 41 “Про затвердження переліку типових документів”, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17.09.1998 за № 576/3016, Правил роботи 

архівних підрозділів органів державної влади, місцевого самоврядування, 

підприємств, установ і організацій, затверджених наказом Державного комітету 

архівів України від 16.03.2001 № 16, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 08.05.2001 за № 407/5598. 

6.10. Укласти угоди з членами ліквідаційних комісій на строк до повної 

ліквідації закладів. 

6.11. Забезпечити економний режим споживання комунальних послуг. 

7. Департаменту економіки та фінансування  (Даниленко С. В.): 

7.1. Здійснити видатки  на оплату праці голів ліквідаційних комісій за     

13 тарифним розрядом, членів ліквідаційних комісій за 10 тарифним розрядом, 

сторожів та операторів котельні за 2 тарифним розрядом, опалювачів за              

1тарифним розрядом згідно Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з 

оплати праці працівників бюджетної сфери. 

7.2. Передбачити оплату комунальних послуг та інших видатків закладів, 

що ліквідуються. 

8. Контроль за виконанням наказу покласти на директора департаменту 

загальної середньої та дошкільної освіти Єреська О. В. 

 

 

Заступник Міністра – 

керівник апарату                                                                              О. С. Дніпров                

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 1 до наказу  

Міністерства освіти і науки України 

_13_ 12_ 2013 № _1772_ 

 

 

СКЛАД 

комісії з ліквідації Єнакіївської 

школи соціальної реабілітації 

 
 

№ 

п/п 

П.І.Б.  

Посада 

 

Ідентифікаційний 

код 

1. Шелепова 

Світлана Володимирівна – 

голова комісії 

 

Директор  

 

2192815685 

2. Мишаков 

Віталій Олександрович – 

член комісії 

 

Заступник 

директора з АГЧ  

 

3297807255 

3. Симонова  

Марина Анатоліївна –  

член комісії 

 

Бухгалтер 2408609544 

4. Іщенко  

Михайло Олександрович – 

член комісії 

 

Помічник 

директора з 

режиму 

3203619777 

5. Замуруєва  

Катерина Анатоліївна –  

член комісії 

 

Старший інспектор 3221216100 

 

 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                       О. В. Єресько 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 до наказу  

Міністерства освіти і науки України 

_13_ 12_ 2013 № _1772_ 

 

 

 

СКЛАД 

комісії з ліквідації Миколаївської 

школи соціальної реабілітації 

 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім'я,  

по-батькові 
Посада 

Ідентифікаційний 

код 

1. 

Коваленко  

Володимир Олександрович – 

голова комісії 

 

Директор 2169501616 

2. 

Комар  

Любов Романівна –  

член комісії 

Помічник 

директора по 

господарській 

роботі 

2192715623 

3. 

Юхименко  

Валентина Володимирівна – 

член комісії 

 

Головний 

бухгалтер 

2107002208 

4. 

Вдовіченко  

Лариса Пантеліївна –  

член комісії 

 

Інспектор справ з 

обліку 

неповнолітніх 

1776502164 

5. 

Шумілова  

Ольга Олександрівна –  

член комісії 

 

Бухгалтер 3492505248 

 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                       О. В. Єресько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 до наказу  

Міністерства освіти і науки України 

_13_ 12_ 2013 № _1772_ 

 

 

 

СКЛАД 

комісії з ліквідації Фонтанської  

школи соціальної реабілітації 

 

 

№ 

пп 

Прізвище, ім'я, по батькові          Посада Ідентифікаційний  

код 

 

   1.  

Углік  

Руслан Володимирович - 

голова комісії 

 

Директор 2432707814, 
Паспорт: 

МЮ № 275287 

виданий 

Дубровицьким   

МВ УМВС України 

у Рівненській 

області 04.08.2011 

 

   2.  Яшина  

Надія Петрівна –  

член комісії 

 

Головний 

бухгалтер 

2083723242 

    3.  Федорченко  

Едуард Валентинович –  

член комісії 

Юрист 1535115551 

    4. Лаврик 

Наталія Павлівна –  

член комісії 

 

Бухгалтер 2417723027 

 

5. Гайдашева  

Галина Григорівна –  

член комісії 

 

Бухгалтер  1942420288 

 

 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                       О. В. Єресько 

 

 

 

 



                                         

 

Додаток 4 до наказу  

Міністерства освіти і науки України 

_13_ 12_ 2013 № _1772_ 

 

 

 

 

 

СКЛАД 

комісії з ліквідації Харківської  

школи соціальної реабілітації 

 

 

 

№№ 

п/п 

 

 

Прізвище, ім’я,   

по  батькові 

 

Посада 

 

Ідентифікаційний  

код 

 

1. 

Стерлігова  

Анжела Юріївна  –  

голова комісії 

 

Соціальний педагог  2572400884 

 

2. 

Субочева  

Світлана Миколаївна – 

член комісії 

 

Головний бухгалтер 2085301327 

 

3. 

Теренько  

Ірина Анатоліївна – 

член комісії 

 

Бухгалтер  2361315924 

 

4. 

Воловик 

Валентина Василівна –  

член комісії 

 

Заступник директора з 

АГЧ 

1874501467 

 

5. 

Прокоф’єв  

Сергій Олександрович – 

член комісії 

 

Завідувач навчально-

виробничої майстерні  

1933600890 

 

 

Директор департаменту загальної 

середньої та дошкільної освіти                                                       О. В. Єресько 


